
 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 5234/2023 

 
 
 

                                                                         Concede Férias Regulamentares 

      aos servidores abaixo. 

 

 

 
A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições legais e, em 

conformidade com o inciso VI do art. 66 da Lei Orgânica Municipal e, em especial com o Art. 75 
da Lei nº 486/99,  

 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Fica concedida férias regulamentares aos servidores lotados nos respectivos 

setores, conforme Anexo Único desta Portaria. 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Desterro do Melo, 26 de dezembro de 2023. 
 

 
 
 
                 Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.  
                   Prefeita Municipal          

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ANEXO ÚNICO 
 

SERVIDOR CARGO LOTAÇÃO PER. AQUISITIVO PER. DE GOZO 
Aline Carla de Oliveira  
Ferreira Bina 

Nutricionista Nasf Secretaria Municipal de 
Saúde   

07/2022 a 07/2023 02.01.2024 a  
31.01.2024 

Diana Helen Dias Chefe do Setor de  
Faturamento da Saúde 

Secretaria Municipal de 
Saúde   

01.2023 a 01.2024 08.01.2024 a 
06.02.2024 

Francisco Barbosa Afonso Técnico em  
Laboratório 

Secretaria Municipal de 
Saúde   

03.2022 a 03.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Frederico Antônio de  
Araújo Rodrigues 

Motorista Secretaria Municipal de 
Saúde    

03.2022 a 03.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Gicélia Rodrigues Mota  
Gomes 

Agente Comunitária de 
Saúde 

Secretaria Municipal de 
Saúde    

01.2022 a 01.2023 08.01.2024 a 
06.02.2024 

Liliane Reis Assis Fisioterapêuta Secretaria Municipal de 
Saúde      

05.2022 a 05.2023 10.01.2024 a 
08.02.2024 

Lívia Aparecida Pereira  
Loures 

Agente Administrativo Secretaria Municipal de 
Saúde   

09.2022 a 09.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Luciana Aparecida 
Machado Sampaio 

Técnica em 
enfermagem 

Secretaria Municipal de 
Saúde    

04.2022 a 04.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Luiz Henrique de Castro Motorista Secretaria Municipal de 
Saúde    

01.2022 a 01.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Maria Helena Cassiano de 
Fontgaland 

Técnica em Higiene  
Dental ESF 

Secretaria Municipal de 
Saúde    

11/2021 a 11.2022 08.01.2024 a 
06.02.2024 

Maria Helena Ramos Técnica em 
enfermagem 

Secretaria Municipal de 
Saúde    

01.2022 a 01.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Paulo Roberto Rezende 
Campos 

Médico Clínico Geral Secretaria Municipal de 
Saúde    

04.2022 a 04.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Raquel Mara Araújo  Psicóloga Nasf Secretaria Municipal de 
Saúde    

02.2022 a 08.2023 08.01.2024 a 
06.02.2024 

Ronald José de Castro 
Amaral 

Farmacêutico/ 
Bioquímico 

Secretaria Municipal de 
Saúde    

05.2022 a 05.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Sírley Fonseca Meireles Técnica em 
enfermagemESF 

Secretaria Municipal de 
Saúde    

01.2023 a 01.2024 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Vanessa dos Santos Lima Fisioterapêuta Nasf Secretaria Municipal de 
Saúde    

08.2022 a 08.2023 02.01.2024 a 
16.01.2024 

Raquel Helena Martins 
Do Carmo 

Auxiliar de Serviços Secretaria Municipal de 
Gabinete    

02.2022 a 02.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Sildelaine Aparecida  
Meireles Melo 

Agente administrativo Secretaria Municipal de 
Gabinete    

05.2022 a 05.2023 08.01.2024 a 
06.02.2024 

Silvana Amanda Amaral 
Tafuri Araújo 

Advogada Secretaria Municipal de 
Gabinete    

09.2021 a 09.2022 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Vanderleia Moreira da 
Silva 

Agente administrativo Secretaria Municipal de 
Gabinete    

04.2022 a 04.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Adilson Sebastião dos Reis Motorista Secretaria Municipal de 
Educação    

01.2022 a 01.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Marcelo Elias Gomes Motorista Secretaria Municipal de 
Educação    

04.2022 a 04.2023 08.01.2024 a  
06.02.2024 

Paulo Ângelo Lopes da  
Silva 

Motorista Secretaria Municipal de 
Educação    

05.2022 a 05.2023 09.01.2024 a  
07.02.2024 

Ronaldo Adriano da  
Silva 

Motorista Secretaria Municipal de 
Educação    

05.2022 a 05.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

Giovane Silviano Ferreira Oficial de Serviço  
Público I 

Setor de Obras e 
Urbanismo 

12.2022 a 12.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

José Juvenal de Melo Oficial de Serviço  
Público I 

Setor de Limpeza Pública 04.2022 a 04.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

José Marcelo Tostes Oficial de Serviço  
Público I 

Setor de Limpeza Pública 06.2022 a 06.2023 08.01.2024 a  
06.02.2024 

Washington Luis Armond 
De Melo 

Oficial de Serviço  
Público I 

Setor de Parques e 
Jardins 

01.2022 a 01.2023 02.01.2024 a 
31.01.2024 

 
 



 


	PORTARIA Nº 5234/2023

